del Juzgado de Paz Letrado de Cañuelas - su denuncía ", 

de trámite ante la Subsecretaria de Control 

Disciplinario de la Suprema Corte. 

Respecto del último, re rió que el Dr. 

Morbiducci puso en conocimiento que, en ocasión de 

hacerse cargo del Juzgado de Paz Letrado de Cañuelas, 

encontró trescientas sesenta y seis (366) denuncias 

provenientes de la Comisaría de la Mujer y de la-s 

Familias de Cañuelas, efectuadas en el marco de la ley 

12.569 -protección contra la violencia familiar- y de 

la ley 26485 -protección integral para prevenir, 

sancionar y erradicar la violencia contra las mujeres